
strana 1 z 8 

                                                     

                   
                     

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) mezi: 

Kupujícím Královéhradecký kraj 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

se sídlem   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení     

číslo účtu   

dále jen „kupující“ a 

Prodávajícím   Ghibli a.s. 
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 14853 
sídlo  Malešická 2679/49, 130 00, Praha 3 
IČO  28494105 
DIČ  CZ28494105 
statutární zástupce Ing. Kamil Jaroš 
zástupce ve věcech smluvních  Ing. Kamil Jaroš 
zástupce ve věcech technických Mgr. Michal Šulc 
bankovní spojení:  

dále jen „prodávající”; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ 

Preambule 

1. Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ 

pro laboratoře a onkologii –podlahový mycí stroj“  dle ustanovení § 27 písm. a) zákona a v 

souladu s ust. § 18 odst. 3 zákona ve spojení s ust. § 5 nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o 

stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, jak 

vyplývá ze změn provedených nařízením vlády č. 435/2023  Sb., je tato veřejná zakázka částí 

veřejné zakázky na dodávky pro Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 

laboratoře a onkologii. 

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje 

vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 

smlouvy. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 

touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 

vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak 

možno dodat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku 4 této smlouvy. 



                        

strana 2 z 8 

                           

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodání níže specifikovaných movitých věcí prodávajícím kupujícímu. 

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že movité věci jsou na základě níže uvedené 

specifikace dostatečně a srozumitelně určeny, zejména co do druhu a kvality. 

1.2 Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat objednateli za podmínek v této smlouvě 

stanovených zboží specifikované v příloze č. 1 (technická specifikace předmětu plnění), která je 

nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“) a to v nabídkové ceně dle přílohy č. 

3. Veškeré dodávané zboží musí být nové a dosud nepoužívané. 

(dále jen „předmět koupě“). 

1.3 Součástí dodávky předmětu koupě je: 

• dodání předmětu koupě do místa plnění, kterým je Oblastní nemocnice Jičín a.s; 

1.4 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen předmět koupě dodaný bez vad převzít 

a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 

1.5 Prodávající je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na ní do nabytí vlastnického 

práva k předmětu koupě kupujícím. 

1.6 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě prodávajícímu prodá, 

kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených od prodávajícího předmět koupě kupuje. 

1.7 Prodávající při předání předmětu koupě zaškolí kupujícím vybrané osoby v obsluze předmětu 

koupě. Odměna prodávajícího za zaškolení dle věty předchozí je součástí kupní ceny dle přílohy 

č. 1 smlouvy. 

Článek 2 
Doba plnění 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 8 týdnů od doručení 

písemné výzvy prodávajícímu. . 

2.2 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu prokazatelným způsobem den dodání předmětu koupě 

nejpozději deset dnů předem. 

Článek 3 
Místo plnění 

3.1 Místem plnění této smlouvy je Oblastní nemocnice Jičín a.s, Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 

506 01 Jičín nebude-li kupujícím včas určeno a prodávajícímu oznámeno jiné místo. Uvedené 

místo je zároveň místem předání a převzetí předmětu koupě. 

3.2 Kontaktní osobou za uživatele dotčeného objektu je: Ladislav Voves, 

Článek 4 
Kupní cena 

4.1 Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 

s výjimkou případu uvedeného v odst. 4.3 této smlouvy, překročit a je stanovena ve výši: 

cena celkem bez DPH   170 100,-Kč, 

cena celkem včetně DPH   205 821,-Kč 



 
 
 

strana 3 z 8 
 

(dále jen „kupní cena“).  

4.2 Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího. 

4.3 Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních 

předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, a to zejména v případě zvýšení 

sazby daně z přidané hodnoty. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní 

strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

4.4 Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, zaškolení obsluhy, pojištění, řízení a administrativu, 

režii prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti 
s touto smlouvou. 

4.5 Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad na výši 

kupní ceny. 

Článek 5 
Platební podmínky 

5.1 Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání předmětu koupě, potvrzeném podepsaným 

předávacím protokolem. V případě, že předmět koupě nebo její příslušenství bude vykazovat 

vadu či více vad, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit 
prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových 

případech kupující neocitá v prodlení. 

5.2 Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystaveného prodávajícím 

v souladu s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu – faktury bude 30 dnů od jejího 

doručení kupujícímu. 

5.3 Kupující nebude poskytovat zálohy ani závdavek. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat 

výlučně bezhotovostním převodem v českých korunách na bankovní účet prodávajícího uvedený 

ve smlouvě.  

5.4 Daňový doklad musí být vystaven ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními předpisy. 

V případě, že daňový doklad doručený kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 
náležitostí, je kupující oprávněn vrátit tento daňový doklad prodávajícímu. Lhůta splatnosti se 

v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až doručením opraveného či doplněného 

daňového dokladu. 

5.5 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. Prodávající není oprávněn 

požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 

5.6 Na daňovém dokladu bude vždy uveden název předmětné veřejné zakázky „Oblastní 

nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii –podlahový mycí 

stroj“. 

5.7 Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol dle bodu 6.4. 

Článek 6 
Dodání předmětu koupě 

6.1 Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění uvedeného v odstavci 3.1 této 

smlouvy, a to ve lhůtě stanovené v odstavci 2.1 této smlouvy. Prodávající je povinen zajistit na 



 
 
 

strana 4 z 8 
 

své náklady přepravu předmětu koupě do místa plnění, montáž a instalaci na místo určení dle 

pokynů kupujícího. 

6.2 Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 

a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá související provozní 

dokumentace včetně záručních listů, návodů pro používání, návodů k obsluze a údržbě, servisní 

knížky, technických průkazů s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů a ostatních 
dokladů potřebných pro řádné provozování předmětu koupě, zejména pokud vyplývají z právních 

předpisů. Veškeré dokumenty a doklady budou dodány v českém jazyce.  

6.3 Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, který bude bez vad. Převzetí 

předmětu koupě bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit 

svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá 

za vady, které bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu. 

6.4 O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný předávací 

protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména: 

• identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání, 
• specifikaci předávaného předmětu koupě včetně příslušenství, 
• soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít předmět koupě 

i s vadami či nedostatky nebránících užívání, včetně termínu pro jejich odstranění, 
• soupis předávané provozní dokumentace k předmětu koupě. 

6.5 Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady (včetně vad 

vzhledových). V případě sporu kupující rozhodne o tom, zda jde o vadu. V případě zjištění 

jakékoliv vady předmětu koupě se má za to, že byla tato smlouva porušena podstatným 

způsobem a kupující je oprávněn uplatnit některý z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 
1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění. V případě, že se kupující 

rozhodne předmět koupě převzít i s vadami nebránícími užívaní, musí být tyto vady uvedeny 

v předávacím protokolu včetně uplatněného nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat 

odstranění vady, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, 

jakým ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění vad, určí je 

přiměřeným způsobem kupující. Prodávající je povinen ve stanoveném termínu bezplatně 

odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami 

podepsán zápis. 

6.6 Prodávající odpovídá za vady, které bude mít předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, i když se 

vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, jež 

vznikne po převzetí předmětu koupě, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností. 

6.7 Kupující není povinen převzít předmět koupě také v případě, že předmět koupě nebude splňovat 

specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

6.8 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě, včetně výroby předmětu koupě, je plně v souladu 
s platnými právními předpisy a veškerými technickými normami, které se na předmět koupě 

vztahují. 

6.9 Dále prodávající prohlašuje, že předmět koupě je prostý všech právních vad a že předmět koupě 

není dotčen chráněnými právy třetích osob, které by nebyly vypořádány nejpozději ke dni předání 

předmětu koupě kupujícímu. 

 

 



 
 
 

strana 5 z 8 
 

Článek 7  
Vlastnické právo k předmětu koupě, nebezpečí škody 

7.1 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí 

na základě podepsaného předávacího protokolu. 

7.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického 
práva. 

Článek 8 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, záruční a pozáruční servis 

8.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě včetně příslušenství 

v trvání 24 měsíců, případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce.  

8.2 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání 

kupujícímu i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době uvedené v této smlouvě. 

8.3 Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 

požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 
požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním. 

8.4 Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle bodu 6.4 této smlouvy 

oběma smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno 

odstranění vad a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělky. 

8.5 Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy neprodleně, nejpozději 

však v pracovní den následující po jejím nahlášení kupujícím. Prodávající je povinen postupovat 

tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž povinen 

písemně informovat kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 

8.6 V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění nahlášených vad či poruch 

nebo v případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto odstranit na své 

náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to 
do 21 dnů od jejich písemného uplatnění u prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu smluvní 

pokuty tím není dotčen. 

Článek 9 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

9.1 Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky 

vyplývající z této smlouvy. 

9.2 Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů 

předmětu koupě.  

9.3 Prodávající prohlašuje, že finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, 

subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech ve smyslu zákona 

č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s čl. 

5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/578 

ze dne 4. dubna 2022 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. Prodávající 
se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle tohoto 



 
 
 

strana 6 z 8 
 

odstavce, oznámí písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této 

skutečnosti dozví. 

Článek 10 
Smluvní pokuty 

10.1 V případě prodlení s dodáním předmětu koupě oproti termínu stanovenému v odst. 2.1 této 

smlouvy je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
nedodaného předmětu koupě za každý den prodlení. 

10.2 V případě, že předmět koupě nebude splňovat specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy, je 

prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč bez DPH. 

10.3 V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných v záruční 

době, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu 

koupě za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

10.4 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. Odstoupením od 

smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

10.5 Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 

prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti 

splatné pohledávce prodávajícího na kupní cenu. 

10.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a veřejný zájem 

na jeho řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za 
přiměřené. 

Článek 11 
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

11.2 Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 

zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 

okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

11.3 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 

písemným doručením oznámení o odstoupení prodávajícímu. 

11.4 Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované dodavatelem v jeho 
nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo 

technickými normami, 
b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 

nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů, 
c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny. 

11.5 Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění, 

b) v důsledku rozhodnutí orgánu státní správy, územní samosprávy či řídícího orgánu 

poskytovatele dotace kupující nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě kupní 

ceny, 



 
 
 

strana 7 z 8 
 

c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,  
d) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpokladem pro zadání veřejné zakázky, 
e) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu, 
f) prodávající vstoupí do likvidace. 

11.6 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než devadesát 

dnů. 

11.7 Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na 

adresu sídla. 

11.8 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

11.9 V případě odstoupení od smlouvy kupující zůstává vlastníkem již předané části předmětu koupě 

a prodávajícímu náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část předmětu koupě. Na 

již předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Smluvní strany sjednávají, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude podpůrně 

řídit ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě. 

12.2 Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v aktuálním 

znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně 

dle dalších právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k 

plnění této smlouvy. 

12.3 Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související 

s plněním této smlouvy (veřejné zakázky) a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly poskytovatelem dotace, jímž je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

12.4 Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

12.5 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 

změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 

dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek 

stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

 

 



 
 
 

strana 8 z 8 
 

12.6 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Technický list předmětu plnění 
Příloha č. 2  Souhrnné prohlášení (uloženo mimo smlouvu) 

12.7 Je-li tato smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  Pokud je smlouva uzavírána v elektronické podobě, 

obě strany obdrží její elektronický originál, který bude za každou smluvní stranu podepsán 

platným elektronickým kvalifikovaným (uznávaným) podpisem. 

12.8 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 

tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy.¨ 

 

Za kupujícího     Za prodávajícího 

 

 

……………………    ……………………… 

Mgr. Martin Červíček Ing. Kamil Jaroš 

Hejtman Královéhradeckého kraje jednatel společnosti 



PODLAHOVÉ MYCÍ STROJE

S2 80 D 70
RUČNĚ VEDENÝ PROFESIONÁLNÍ MYCÍ STROJ S2 SERIE - VČETNĚ
POJEZDU
S2 80 D 70 je profesionální dvoukartáčový podlahový automat vyšší

třídy, určený pro větší podlahové plochy. Ghibli S2 je snadno

ovladatelný podlahový mycí automat s vynikající manévrovací

schopností a vysokou provozní bezpečností za jakýchkoliv podmínek.

Verze BC je vybavena vestavěnou nabíječkou a 4 gelovými bateriemi.

Plastové nádrže s velkou kapacitou (80/90l) jsou z odolného materiálu

DURAMER. Sběrná nádrž je opatřena inteligentním čidlem hlídajícím

hladinu špinavé vody, sběrným košem a filtrem. Dvoukartáčová mycí

hlava je standardně vybavena dvěma výkonnými převodovými motory,

nárazníkovými koly a ochranou proti rozstřiku vody. Kompaktní

parabolická sací lišta s centrálním nastavením náklonu pro maximální a

efektivní výkon sání. Intuitivní ovládací panel s palubním diagnostickým

systémem, počitadlem využití baterie a potenciometrem pro nastavení

pracovní rychlosti.

Odpadní nádrž s 
plynovou vzpěrou

Nastavitelná 
sací lišta

Řídící panel Pevný rám

NÁZEV PRODUKTU 
TYP KATALOGOVÉ  ČÍSLO POČET/PALETA
S2 80 D 70
S2 80 D 70 BC

10.0270.00
13.0270.00

1
1

(*) 2 Kartáče ve standarním příslušenství
(**) Pro BC verze

TECHNICKÝ POPIS
CHARAKTERISTIKA STROJE

Pracovní šířka kartáčů
Šířka stírací lišty
Plošný výkon (teoretický - praktický)
Napájení

Celkový výkon
Posun
Ochrana

BATERIE
Typ
Pracovní čas

Rozměry baterii x ks
KARTÁČE
Rozměry mm – palec x ks

Příkon motoru x ks
Rychlost otáček
Přítlak – specifický tlak

TRAKCE
Příkon motoru
Rychlost

Stoupavost ( plně naložený)
SÁNÍ
Příkon motoru

Podtlak

Průtok vzduchu

Hlučnost

mm
mm

m²/h

W

Gel baterie - sada (4ks) 6V 180Ah (**) 
h – min
mm x ks

mm - palec x ks
W x ks

Rpm

Kg - g/cm²

W
Km/h

%

W
mbar - mmH2O
l/s

dB(A)

700
950
3400 – 2040
Baterie 24V
510
S pojezdem
IPX3

4h

485x380x290 X 1

360 - 14” x 2
350 x 2

190
35 - 31,2

250
5

2

550

165 - 1700

32

66

NÁDRŽ

Typ
Nádrž čisté vody

Nádrž odpadní vody

Hmotnost (bez/s bateriemi)
Rozměry

l
l
Kg
mm

Dvě nádrže
80
90
129/255
1250x710x1080

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
Popis

14” Polypropylenový kartáč ø 0.9 (*)
Kryt kartáče
Sada přední a zadní stírací gumy
Vestavěná nabíječka 24V 20A (**)

Sada GEL baterii (4 ks) 6V180Ah (**)

KATALOGOVÉ ČÍSLO

40.0106.00
39.0023.00
96.0160.00
18.0009.00
22.0046.00

PŘÍSLUŠENSTVÍ NA OBJEDNÁVKU
Popis

14’’ Polypropylenový kartáč ø 0,7
14’’ Polypropylenový kartáč soft ø 1,2
14” Tynexový kartáč – hrubost 80 - ø 0,9
Držák padu 345 mm (pro 14” pad)
Sada přední a zadní PU stírací gumy

KATALOGOVÉ ČÍSLO

40.0006.00
40.0306.00
40.0206.00
40.1006.00
96.0161.00



TECHNICKÝ POPIS

CHARAKTERISTIKA STROJE

Pracovní šířka kartáčů mm 700

Šířka stírací lišty mm 950

Plošný výkon (teoritický - praktický) m²/h 3400-2040

Napájení Baterie 24V

Celkový výkon W 1500

Posun s trakcí

Ochranna IPX3

BATERIE 

Typ Sada gel. Baterii 6V180Ah (BC)

Pracovní čas h-min 4 h

Rozměry baterie x ks mm x ks 485x380x290x1

KARTÁČE

Rozměry mm – palec x ks mm - palec x ks 360 - 14" x 2

Příkon motoru x ks W x ks 350 x 2

Rychlost otáček Rpm 190

Přítlak – specifický tlak g/cm² 35 - 31,2

TRAKCE 

Příkon motoru W 250

Rychlost Km/h 5

Stoupavost ( plně naložený) % 2

SÁNÍ

Příkon motoru W 550

Podtlak mbar - mmH2O 165 - 1700

Průtok vzduchu l/s 32

Hlučnost dB(A) 66

NÁDRŽ

Typ Dvě nádrže

Nádrž čisté vody L 80

Nádrž odpadní vody L 90

Hmotnost (bez/s bateriemi) Kg 129/255

Rozměry mm 1250x710x1080



                                    
                                    
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 

                                     
            

  – spokojený občan. 

www.kr-kralovehradecky.cz 

Královéhradecký kraj 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                   GHIBLI a.s. 
ZE DNE:                                                                                IČO: 28494105 
NAŠE ZNAČKA (č.j.):  KUKHK–9559/INV/2024                   Malešická 2679/49 

130 00  Praha 3 
VYŘIZUJE: Ing. Lenka Hojná Kosařová 
ODBOR | ODDĚLENÍ: Investic/veřejných zakázek 
LINKA | MOBIL: 
E-MAIL: 

DATUM: 7.5.2024 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 0   / listů: 0 
Počet svazků: - 
Sp. znak, sk. režim: 91.1/V10 

Žádost o objasnění nebo doplnění nabídky ve smyslu § 46 zák. č. 134/2016 Sb. O zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 
laboratoře a onkologii –podlahový mycí stroj“. 

Vážený účastníku. 
Dne 22.4.2024 jste podal nabídku ve veřejné zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – 
Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii –podlahový mycí stroj“. 

Tímto si Vás dovolujeme požádat o objasnění nebo doplnění údajů obsažených v této Vaší nabídce. 
Jedná se o následující skutečnosti: 

1) 
V zadávací dokumentaci zadavatelem předložené minimální technické parametry dodaného stroje 
stanovují mimo jiné i požadavek na dodání minimálně 4 kusů baterií 6V – 150 Ah. Baterie ACD  budou 
opatřeny systémem aquamatic pro snadné dolévání hladiny elektrolytu. 

Vaše nabídka obsahuje možnou dodávku baterií gelových. 

Žádáme o objasnění a případné doplnění údajů uvedených ve Vaší nabídce. 

2) 
Ve Vámi předložené technické specifikaci je uvedena pouze 1 rychlost. Součástí požadovaných 
technických parametrů je i požadavek na 2 rychlosti s plynulým pojezdem. 

Žádáme Vás o objasnění Vaší nabídky. 

3) 
Ze zaslaných podkladů ve Vaší nabídce nevyplývá, zda výsledná cena obsahuje či neobsahuje 
v požadovaných minimálních technických parametrech požadované a dodané: 



2 

- celkem 2 unašeče padů včetně 4 ks červených padů 
 

Žádáme Vás tímto o objasnění nebo doplnění těchto údajů.  
 
4) 
Vámi v nabídce přiložené technické podklady neobsahují informace a popis požadované výklopné 
nádrže na odpadní vodu, tak jak je stanoveno v zadání minimálních technických požadavků. 
 
Žádáme Vás o objasnění a rozpis požadovaných údajů. 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 46 ZZVZ Vás tímto žádáme o písemné objasnění nebo doplnění údajů, dokladů 
dle shora uvedených požadavků. 
Výše uvedené objasnění nebo doplnění údajů doručte na adresu Královehradecký kraj, oddělení 
veřejných zakázek, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, k rukám Ing. Lenky Hojné 
Kosařové, a to do datové schránky nebo e-mailem na adresu lhojnakosarova@kr-kralovehradecky.cz 
nebo prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html, a to ve lhůtě 
2 pracovní dny od doručení této výzvy. 
 
Děkuji. 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Lenka Hojná Kosařová 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

mailto:lhojnakosarova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


                      
                 

GHIBLI a.s. 
Malešická 2679/49, 130 00  Praha 3 - Žižkov 
IČ:28494105 
www.ghibli.cz 

Královehradecký kraj 
Krajský úřad Královehradeckého kraje 
Ing. Lenka Hojná Kosařová 
Odbor Investic/veřejných zakázek 

Objasnění nabídky ve smyslu § 46 zák.č. 134/2016 Sb O zadávání veřejných zakázek 

Vysvětlení nabídky veřejné zakázky „ Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii – podlahový mycí stroj“. 

1. Vysvětlení baterii – vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnické zařízení, automaticky osazujeme stroje 
gelovými bateriemi, aby byly splněny všechny bezpečnostní a ostatní předpisy. Tyto baterie jsou 
bezúdržbové, proto nepotřebují systémy typu Aquamatic, protože se s nimi nijak nemanipuluje. 
Kyselinové baterie nejsou pro zdravotnictví a potravinářský průmysl vhodné, resp. jsou v některých 
aplikacích výslovně zakázané – BOZP, HACCP, aj. V případě trvání zadavatele na dodání kyselinových 
baterií a systému Aquamatic, není to problém, stroj by byl dodán v této specifikaci za stejných cenových 
podmínek. 

2. Vysvětlení volby rychlosti pojezdu. Náš stroj je vybaven potenciometrem, který umožňuje plynulou 
volbu rychlosti v rozmezí 0 – 5 km/h a to směrem vpřed nebo vzad. Vzhledem k tomu, že byl požadován 
plynulý pojezd, tak jsme tuto skutečnost v nabídce šířeji nerozebírali. 

3. Obsah příslušenství, ano nabídka obsahuje požadované unašeče 2 padů a 4ks červených padů, tak jak je 
požadováno. Brali jsme to jako automatickou věc. 

4. Výklopná nádrž je vyobrazena na obrázku v technickém popisu stroje, který byl součástí naší nabídky. 
Obrázek je umístěn jako první vlevo pod všeobecným popisem stroje a nad tabulkami s technickými 
parametry. Popis obrázku je „Odpadní nádrž s plynovou vzpěrou“ 

Pokud budete mít jakékoliv dotazy, potřebu dalšího doplnění nebo vysvětlení, kontaktujte mne na níže 
uvedeném spojení. 

Mgr.Michal Šulc 

GHIBLI a.s. 
Malešická 2679/49 
130 00  Praha 3 - Žižkov 

www.ghibli.cz ; www.ghibliwirbel.com ; www.wirbel.it 

http://www.ghibli.cz/
http://www.ghibliwirbel.com/
http://www.wirbel.it/

	C:\Users\3071\Desktop\Kupní smlouva.docx
	C:\Users\3071\Desktop\CZ S2 80 D 70 2022.pdf
	C:\Users\3071\Desktop\TECHNICKÝ POPIS S2 80 D 70 BC.xlsx
	C:\Users\3071\Desktop\Žádost o objasnění - GHIBLI.pdf
	C:\Users\3071\Desktop\Vysvětlení -  Oblastní nemocnice Jičín 7.5.2024 v2.pdf

		2024-05-07T09:45:45+0200
	Hojná Kosařová Lenka Ing.


		2024-05-24T17:45:43+0200
	Ing. Kamil Jaroš


		2024-05-28T12:40:21+0000




